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収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ア　基本財産運用益 115,000 115,000 0

          　基本財産受取利息 115,000 115,000 0

      イ　特定資産運用益 10,000 10,000 0

         　 特定資産受取利息 10,000 10,000 0

      ウ　受取会費 1,100,000 1,870,000 △ 770,000

          　友の会会費収益 1,100,000 1,870,000 △ 770,000

      エ　事業収益 415,463,000 388,846,000 26,617,000

         ①　自主文化事業収益 18,420,000 17,500,000 920,000

         ②　文化活動支援事業収益 1,080,000 2,480,000 △ 1,400,000

         ③　情報収集提供及び調査研究事業収益 210,000 610,000 △ 400,000

         ④　長岡市立劇場50周年事業収益 0 19,000,000 △ 19,000,000

         ⑤　東京フィル長岡特別演奏会事業収益 4,700,000 0 4,700,000

         ⑥　部活動地域移行支援受託事業収益 1,300,000 0 1,300,000

         ⑦　リリックホール指定管理受託料収益 236,679,000 207,010,000 29,669,000

         ⑧　市立劇場指定管理受託料収益 90,889,000 80,061,000 10,828,000

         ⑨　リリック利用料金収益 30,285,000 30,285,000 0

         ⑩　市立劇場利用料金収益 31,900,000 31,900,000 0

      オ　受取補助金等 136,057,000 148,160,000 △ 12,103,000

         ①　長岡市補助金 135,057,000 125,280,000 9,777,000

       　②　その他補助金等 1,000,000 22,880,000 △ 21,880,000

      カ　雑収益 4,719,000 4,101,000 618,000

          　雑収益 4,719,000 4,101,000 618,000

        経常収益計 557,464,000 543,102,000 14,362,000

    (2) 経常費用

      ア　事業費 517,022,440 523,313,780 △ 6,291,340

         ①　アドヴァイザー報酬 150,000 150,000 0

         ②　役員報酬 350,000 350,000 0

         ③　給与手当 99,142,760 88,924,860 10,217,900

         ④　福利厚生費 20,092,680 18,042,920 2,049,760

         ⑤　会議費 365,000 865,000 △ 500,000

         ⑥　旅費交通費 399,000 1,874,000 △ 1,475,000

         ⑦　通信運搬費 3,016,000 2,975,000 41,000

         ⑧　減価償却費 101,000 101,000 0

         ⑨　消耗品費 8,639,000 9,064,000 △ 425,000

         ⑩　修繕費 13,145,000 13,257,000 △ 112,000

         ⑪　印刷製本費 5,201,000 9,336,000 △ 4,135,000

         ⑫　広告料 4,600,000 5,700,000 △ 1,100,000

         ⑬　燃料費 578,000 448,000 130,000

         ⑭　光熱水料費 101,168,000 78,166,000 23,002,000

         ⑮　賃借料 14,003,000 14,391,000 △ 388,000

         ⑯　使用料 843,000 1,240,000 △ 397,000

         ⑰　保険料 273,000 273,000 0

         ⑱　諸謝金 685,000 2,255,000 △ 1,570,000

         ⑲　手数料 6,360,000 8,376,000 △ 2,016,000

         ⑳　租税公課 6,980,000 4,483,000 2,497,000

          　支払負担金 4,676,000 9,476,000 △ 4,800,000

          　委託費 226,255,000 253,566,000 △ 27,311,000



収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

      イ　管理費 49,742,560 46,809,220 2,933,340

         ①　アドヴァイザー報酬 1,150,000 1,060,000 90,000

         ②　役員報酬 350,000 350,000 0

         ③　給与手当 35,957,240 33,626,140 2,331,100

         ④　福利厚生費 7,226,320 6,780,080 446,240

         ⑤　会議費 37,000 37,000 0

         ⑥　旅費交通費 323,000 391,000 △ 68,000

         ⑦　通信運搬費 390,000 390,000 0

         ⑧　消耗品費 523,000 523,000 0

         ⑨　修繕費 50,000 50,000 0

         ⑩　印刷製本費 10,000 10,000 0

         ⑪　広告料 522,000 512,000 10,000

         ⑫　賃借料 1,636,000 1,698,000 △ 62,000

         ⑬　保険料 292,000 291,000 1,000

         ⑭　諸謝金 55,000 100,000 △ 45,000

         ⑮　手数料 598,000 567,000 31,000

         ⑯　租税公課 375,000 289,000 86,000

         ⑰　支払負担金 135,000 135,000 0

         ⑱　委託費 113,000 0 113,000

        経常費用計 566,765,000 570,123,000 △ 3,358,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,301,000 △ 27,021,000 17,720,000

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 9,301,000 △ 27,021,000 17,720,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 9,301,000 △ 27,021,000 17,720,000

          一般正味財産期首残高 94,686,102 120,523,130 △ 25,837,028

          一般正味財産期末残高 85,385,102 93,502,130 △ 8,117,028

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

          指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 185,385,102 193,502,130 △ 8,117,028



収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ア　基本財産運用益 115,000 0 0 115,000

          　基本財産受取利息 115,000 0 0 115,000

      イ　特定資産運用益 10,000 0 0 10,000

         　 特定資産受取利息 10,000 0 0 10,000

      ウ　受取会費 1,100,000 0 0 1,100,000

          　友の会会費収益 1,100,000 0 0 1,100,000

      エ　事業収益 335,509,470 79,953,530 0 415,463,000

         ①　自主文化事業収益 18,420,000 0 0 18,420,000

         ②　文化活動支援事業収益 1,080,000 0 0 1,080,000

         ③　情報収集提供及び調査研究事業収益 0 210,000 0 210,000

         ④　東京フィル長岡特別演奏会事業収益 4,700,000 0 0 4,700,000

         ⑤　部活動地域移行支援受託事業収益 1,300,000 0 0 1,300,000

         ⑥　リリックホール指定管理受託料収益 207,994,650 28,684,350 0 236,679,000

         ⑦　市立劇場指定管理受託料収益 61,804,520 29,084,480 0 90,889,000

         ⑧　リリック利用料金収益 23,622,300 6,662,700 0 30,285,000

         ⑨　市立劇場利用料金収益 16,588,000 15,312,000 0 31,900,000

      オ　受取補助金等 64,648,810 21,665,630 49,742,560 136,057,000

         ①　長岡市補助金 63,648,810 21,665,630 49,742,560 135,057,000

       　②　その他補助金等 1,000,000 0 0 1,000,000

      カ　雑収益 3,657,040 1,061,960 0 4,719,000

          　雑収益 3,657,040 1,061,960 0 4,719,000

        経常収益計 405,040,320 102,681,120 49,742,560 557,464,000

    (2) 経常費用

      ア　事業費 422,557,750 94,464,690 517,022,440

         ①　アドヴァイザー報酬 150,000 0 150,000

         ②　役員報酬 350,000 0 350,000

         ③　給与手当 75,516,700 23,626,060 99,142,760

         ④　福利厚生費 15,264,890 4,827,790 20,092,680

         ⑤　会議費 361,900 3,100 365,000

         ⑥　旅費交通費 380,550 18,450 399,000

         ⑦　通信運搬費 2,691,340 324,660 3,016,000

         ⑧　減価償却費 68,680 32,320 101,000

         ⑨　消耗品費 7,075,160 1,563,840 8,639,000

         ⑩　修繕費 10,094,600 3,050,400 13,145,000

         ⑪　印刷製本費 4,977,250 223,750 5,201,000

         ⑫　広告料 4,600,000 0 4,600,000

         ⑬　燃料費 462,570 115,430 578,000

         ⑭　光熱水料費 79,664,210 21,503,790 101,168,000

         ⑮　賃借料 11,330,000 2,673,000 14,003,000

         ⑯　使用料 808,040 34,960 843,000

         ⑰　保険料 222,040 50,960 273,000

         ⑱　諸謝金 685,000 0 685,000

         ⑲　手数料 5,630,800 729,200 6,360,000

         ⑳　租税公課 5,419,850 1,560,150 6,980,000

          　支払負担金 4,658,140 17,860 4,676,000

          　委託費 192,146,030 34,108,970 226,255,000



収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

      イ　管理費 49,742,560 49,742,560

         ①　アドヴァイザー報酬 1,150,000 1,150,000

         ②　役員報酬 350,000 350,000

         ③　給与手当 35,957,240 35,957,240

         ④　福利厚生費 7,226,320 7,226,320

         ⑤　会議費 37,000 37,000

         ⑥　旅費交通費 323,000 323,000

         ⑦　通信運搬費 390,000 390,000

         ⑧　消耗品費 523,000 523,000

         ⑨　修繕費 50,000 50,000

         ⑩　印刷製本費 10,000 10,000

         ⑪　広告料 522,000 522,000

         ⑫　賃借料 1,636,000 1,636,000

         ⑬　保険料 292,000 292,000

         ⑭　諸謝金 55,000 55,000

         ⑮　手数料 598,000 598,000

         ⑯　租税公課 375,000 375,000

         ⑰　支払負担金 135,000 135,000

         ⑱　委託費 113,000 113,000

        経常費用計 422,557,750 94,464,690 49,742,560 566,765,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,517,430 8,216,430 0 △ 9,301,000

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 17,517,430 8,216,430 0 △ 9,301,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 17,517,430 8,216,430 0 △ 9,301,000

          一般正味財産期首残高 50,791,174 43,894,928 0 94,686,102

          一般正味財産期末残高 33,273,744 52,111,358 0 85,385,102

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 100,000,000 0 0 100,000,000

          指定正味財産期末残高 100,000,000 0 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 133,273,744 52,111,358 0 185,385,102



資金調達及び設備投資の見込みについて 

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで） 

 
 

（１） 資金調達の見込みについて 

当期中に資金調達の予定はありません。 

 
 

（２） 設備投資の見込みについて 

当期中に重要な設備投資の予定はありません。 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


